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"Ambienti" per vitin 2018 dhe aprovimi i list& s& smimeve per vitin 2019. 

Enver Rugova - Drejtor per Sherbime Publike, pershendet te gjithe te pranishmit, bene 
prezantimin dhe sqarimin e Raportit te punes NP "Ambienti" per vitin 2018 dhe aprovimi i 
list& se cmimeve per vitin 2019. 

Haki Podrimaj, LDK - pershendet te gjithe tti pranishmit, raporti eshte mir&, vetem nje verejtje 
tG drejtori se ne skice tl! hy krahasimi tri vitet e fundit qG 2016,2017 dhe 2018 ne raport, krekes ti! 
shtrihet mirembajtja ne te gjithe territorin e Komunes. 

Enver Rugova, Drejtor - e permenda edhe GIZ-in Gjermane qe deri 1 vit na mbulon me 
pastrime. Kemi pasur probleme ne te kaluaren se edhe qe ne donim te dergonim kontejner 
neper lagje e fshatra banoret nuk na lejonin, por tani qytetaret kane filluar te vetdisohen dhe po 
i kerkojne vazhdimisht kontejneret, por sa po kemi mundesi per mbulues meri ne po i 
dagojme, por eshte e pa mundur qe ne gjithe komunen te kemi mbulushmeri sepse nuk po 
kemi mjete nuk kemi kamione. 

Ajshe Metaj, PDK - me vjen mire qe ka interesim qe kjo kompani te kete mbulushmeri ne ter 
territorin e komunes se Istogut, varianti me thase eshtt! i suksesshEm por i ka te metat e veta aty 
nese rritet buxheti i kompanise ti2 btjhet qente endacak i qkyne ata dhe mbeturinat shperndahen 
gjithandej, ne Osojane kontejneret jane shitur. 
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Eliot Kukiqi, AAK - ti2 te hyrat dhe shpenzimet te behet nje krahasim dhe te na bini. 
Me 51 mije euro ~ k a  do te behet, tZ investohet digka jo te shkojne ne paga dhe meditje. Kur kam 
pyetur per disa shpenzime me kane thene se jane bere paga dhe meditje. 

Enver Rugova, keta punetor nuk jane mire me paga. Per shkak tk! jo afermimit nuk ka pasur 
mjete per amortizim tani prej vitit 2019 do te ndahen mjete per amortizim duhet me i nda ka 
10% per karnione. Edhe pagat duhet me ju ngrit sepse nuk i kane pagat e mira. 

Ajshe Metaj. PDK - prej ketyre mjeteve nuk ka shprese per blerjen e kamionit. 

Zenel Shatri, LDK - eshte mire tE behet krahasimi me vite ne kete raport. DitGve te festave nuk 
jane shprazur kontejneret, ka pasur ne lagjen time si dhe ne disa fshatra kam degjuar se nuk ka 
pasur pastrim te kontejnereve. Propozoj qG punet tG organizohen me mire, jam kunder 
ndalesave sepse po i gjobitni qytetaret me kGto kushte. 

Enver Rugova - sa i perket diteve te festave q& nuk jane pastruar kontnjeret mund tG kete 

Zenel Shatri, LDK - po nese ka pasur prishje ato evidentohen por para festes nuk jane larguar 
mbeturinat dhe kane mbetur aty @at@ gjithe festes. 

Ardita Idrizaj, AAK - a keni kontejner per mbeturinat e renda si prishjen e shtepive. 

Enver Rugova, kontejner per mbeturina inerte nuk ka por ka deponi ku mund te hudhen ato. 

NtSnkryetari i KomuntSs - prezanton dhe sqaron Njoftimin me Raportit e PCrformances per punen e 
komunave (Istog) per vitin 2017 



personat me aftesi t& kufizuara. 

Nenkryetari i Komunes - skema sociale ka te beje me nivelin qendron nuk kemi t& drejt ligjore tb 
ndikojme kMu. .. ,. 
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Edona Bujupi Loxha, Drejtoresh e Administrates - eshte viti i tret me radhe qe ne si komuna jemi nder 
komunat me te mira me performanc qe marrim grande, te skemat sociale ne nuk mund tC ndikojme asgje. 
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Ajshe Metaj, PDK - qka me be qii personat me afilsi t l  kufiiuara te &en nb pun& 

Edona Bujupi Loxha - kushtet jane ti5 barabarta per qdo person qe aplikon per pune por nuk kemi raste 
kur aplikojne nC konkurset, por ne si institution e kemi kuoten e plotesuar sipas ligjit per persona me 
nevoja te veqanta, 

. . 
Eliot Kukiqi, AAK - fusha 10 bshtb me nivelin me tC ulet cila eshte ajo fush? 

Kryesuesi - pasi qe  diskutime tjera kalojme ne piken tjeter. 
V"e"iGdYmcY? 
Pasi q& nuk pati verejte dhe diskutime tjera, KPF - vendosi: q& Njoftimi me Raportit e 
Performances per punen e komunave (Istog) per vitin 2017, dhe e njejta i kalohet kuvendit komunal 
per shqyrtim. 
Personat pergjegjes per zbatim: a Sherbimi per pun& te kuvendit 
Afati per zbatim: @ Deri ne mbledhjen e kuvendit 

Diskutimet: 
Kryesuesi - po vazhdojme me piken e katert e rendit t@ dites. Njoftimi me Manifikirnin paraprak 
te Planit vjetor te pun& se zyres se Prokurimit per vitin 2019 

Nenkryetari i Komunes - Prezanton dhe sqaron Njoftimi me Planifikimin paraprak te Planit 
vjetor te pun& s& zyres se Prokurimit per vitin 2019. 
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Zenel Shatri, LDK - madhra dhe sherbime, paisje e sherbime elektronike dhe paisje teknologjike 
10 mije euro, dhe 12 mije n& dy vende paisje teknologjike. Ne shendetsi inserator, kjo paisje e 
nxjerr veten me e ble sepse ajo qe eshte ne Peje Gshte per te miren e shtepis se shendetit. 

Haki Podrimaj, LDK - betonimi i kanalizimit Vrelle - Prigode te qitet ne shkurt e jo ti? lihet siq 
eshte ne korrik. 

Ajshe Metaj, PDK - trotuari ne fshatin Saradran te qitet si projket me heret. 

Hazbi Bajraj, Shef i kabinetit ti2 Kryetarit - ne jemi ne njep bashkpunim me LEGO-n te cilet na 
kan premtuar ate projekt q@ do ta realizojn trotuarin dhe ndriqimin ne Saradran, shume shpejt 
jane premtimet qe do ti2 realizohet ky projekt. 

Kryesuesi - pasi qe diskutime tjera. 
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Pasi qC nuk pati verejte dhe diskutime tjera, KPF - vendosi: qk! Njoftimi me Planifikimin 
paraprak tt2 Planit vjetor tt! pun& si! zyres sE Prokurimit per vitin 2019, dhe e njlijta i kalohet 

Kryesuesi - po vazhdojmll mli piken e peste ti! rendit @ dites. Shqyrtimi dhe miratimi i 
Propozim - Vendimit te Kryetarit te KomunGs per kembirnin e pronlls st! paluajtshem private 
me pronlin e paluajtshme publike per interesit publik. 

Ngnkryetari i Komunlis - Prezanton dhe sqaron Propozim - Vendimin e Kryetarit ti2 Komunes 
per kembimin e prones sll paluajtshgm private me pronen e paluajtshme publike per interesit 
publik. 

Ajshe Metaj, PDK - a pajtohen palet me ato qt! ne i propozojm. 

Faton Bujupi, zyrtar per qlishtje pronsoro juridike, po kemi raste kur edhe nuk pajtohen palet 
po nll shumicen e rasteve pajtohen. 

Krvesuesi - vasi al! diskutime tiera nuk ka hedh n@ miratim. miratohet nt! zgri. 

Pasi qC nuk pati vCrejte dhe diskutime tjera, KPF - vendosi: qe miratohet n4! zCri, Propozim - 
Vendimi i Kryetarit ti? Komunes per kembimin e prones sli paluajtshem private me pronen e 
paluajtshme publike plir interesit publik, dhe i njqti i kalohet kuvendit komunal per shqyrtim 
dhe miratim. 

Kryesuesi - po vazhdojmg me piken e trete tii! rendit @ dites. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t&! 
punlis st! KKSB-st! per vitin 2019. 

Nenkryetari i Komunes - Prezanton dhe sqaron Manin e pun& se KKSB-s& pt!r vitin 2019. 

Ajshe Metaj, PDK - fusha e te drejtave @ njeriut dhuna ne familje, a ka kapacitet komuna ti 
strehoj viktimat e dhunes. 

Ngnkryetari i Komunes - ketu sa zbatohet ligji, komuna jon sa te ka mundesi i strehon por keto 
me shumt! jane qeshtje sociale, me kto raste merrret policia, Gjykata, dhe sherbimi per qeshtje 
sociale dhe farniljarei por komuna qfar @ mundet bene per ti mbrojtur. 
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. . do te debatohet te gjitha keto tema. . . 
. . 

, 
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Ajshe Metaj, PDK - a ka dikund nje zyre dhe nje kompjuter ne komune ku GGA mund ta 
shfrytezojn per te punuar. 

Ardita Idrizaj, AAK - tG ndertohet nje aneks me lodra ne oborrin e qerdhes se fernijeve ne vrelle 
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Edona Bujupi Loxha - nje zyre te veqant nuk ka por e keni zyren dhe kompjuterin te z. Sanije 
Mavraj zyrtare per barazi gjinore. . 

. - 
Kryesuesi - para mbylljes sti mbledhjes konstaton kuorumin prezente ishin te gjithe anetar e 
Komitetit per Politik e Financa, ju faleminderit per pjesemarrje dhe kontributin e dhene per kete 
mbledhje. 
Shpall te mbyllura punimet per kGtG mbledhje. 
m j 1 : f u n d o i  : 11:45 


